
UCHWALA NR XXV /177 /12

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Sokółce dotyczącego zamiaru likwidacji oddziału PKS
w Sokółce

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 224, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337;
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz.
1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40
poz. 230, Nr 106 poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777) uchwala
się co następuje:

§ l. Rada Miejska w Sokółce protestuje przeciwko planom Zarządu PKS w Białymstoku S.A.
likwidacji Oddziału PKS w Sokółce.

Głęboki niepokój Rady budzi zamiar zwolnienia 20 pracowników oraz przeniesienia pozostałych
do pracy w centrali w Białymstoku, co grozi kolejnym pracownikom utratą pracy spowodowaną
niemożnością jej świadczenia w nowym miejscu, oddalonym od Sokółki o 40 km. Pogorszy to
znacznie trudną sytuację na lokalnym rynku pracy.

PKS w Białymstoku S.A. jest jednostką organizacyjną Samorządu Województwa Podlaskiego i
prowadzi działalność w obszarze publicznym. Mieszkańcy Gminy Sokółka oczekują, że działalność ta
będzie organizowana w sposób transparentny i zrozumiały dla społeczeństwa. PKS jako przewoźnik
od lat zaspokaja potrzeby komunikacyjne mieszkańców naszej gminy jak i społeczności gmin
ościennych. Podjęte przez Zarząd Spółki działania restrukturyzacyjne nie są zdaniem Rady Miejskiej
proporcjonalne wobec wszystkich pracowników, a dotykają przede wszystkim pracowników Oddziału
w Sokółce. Pracownicy tego oddziału nie dostrzegają w przedstawionym planie restrukturyzacji
przejrzystych zasad ponoszenia ciężaru zmian przez Oddział w Sokółce i centralę PKS w Białymstoku
S.A.

Zaniepokojenie Rady Miejskiej budzą również inne następstwa społeczne likwidacji Oddziału w
Sokółce, a szczególnie ograniczenie dostępu do usług przewozów pasażerskich na terenie wiejskim.

Istotne dla dalszej działalności Spółki będzie osłabienie marki PKS w świadomości mieszkańców
naszej gminy i gmin ościennych. Marka PKS od wielu lat jest związana z Sokółką, istnieje na rynku
od 1959 roku. Autobusy PKS Sokółka przewiozły bezpiecznie około 70 milionów pasażerów,
przejechały około 160 milionów kilometrów oraz zapewniały i nadal zapewniają przewóz osób na
obszarach ważnych społecznie dla samorządu sokólskiego i sąsiednich gmin położonych w obrębie
działalności PKS w Sokółce.

Rada Miejska wnosi o rozważenie takich zasad i planów restrukturyzacji Spółki PKS w
Białymstoku S.A., które zapewnią poprawę jej sytuacji i wzmocnią pozycję, a jednocześnie pozwolą
uniknąć negatywnych następstw likwidacji Oddziału PKS w Sokółce.


